PROJETO DE LEI Nº 049/2015

Data: 29 de abril de 2015.

Denomina "Espaço Hidro Social Anísio Astor Wasem", e dá outras providências.

Dilceu Rossato, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, encaminha para deliberação da Câmara Municipal de Vereadores o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º Fica denominado "Espaço Hidro Social Anísio Astor Wasem", in memoriam, o espaço da piscina do Centro de Convivência da 3ª Idade.

Art. 2º A denominação de que trato o caput do art. 1º,  é em homenagem póstuma ao Sr.  Anísio Astor Wasem,  pelos relevantes serviços sociais prestados no município de Sorriso.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso.

                                   DILCEU ROSSATO
                                     Prefeito Municipal

MENSAGEM N° 051/2015 .

 Sorriso-MT, 30 de abril de 2015.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhora Vereadora.

Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei em anexo, que Denomina  "Espaço Hidro Social Anísio Astor Wasem", e dá outras providências.

O objetivo do projeto além de denominar o Espaço da piscina do Centro de Convivência da 3ª Idade, é de homenagear o Sr. Anísio Astor Wasem, in memoriam, pelos relevantes serviços sociais prestados no município de Sorriso, conforme histórico que segue em anexo.

Agradecemos o apoio dos Senhores Vereadores na apreciação do presente matéria, bem como solicitamos sua aprovação EM REGIME DE URGÊNCIA.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossas Excelências nossas estimas de elevado apreço.

DILCEU ROSSATO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor
FABIO GAVASSO
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO
NESTA.